[image: image1.png]sl R
2 E 7,
ANromooosuooiSTE

14-11-51

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 3.658/2020
SÚMULA: Nomeia e aprova os membros do Comitê Gestor do Programa Cidade Amiga do Idoso e da Estratégia Brasil Amigo da Pessoa Idosa.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e com base na Ata nº001/2020,
D E C R E T A:

ARTIGO 1º - Ficam nomeados e aprovados os membros para comporem o Comitê Gestor do Programa Cidade Amiga do Idoso e da Estratégia Brasil Amigo da Pessoa Idosa:
I – Sec. Mun. de Assistência Social:

a) Titular: Mari de Moura Vargas

b) Suplente: Thuana Pazinatto
II - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

a) Titular: Ana Marcia Bandeira Machado

b) Suplente: Gilmar Paim de Campos

III - Secretaria Municipal de Saúde:
a) Titular: Simoni Aparecida de Barros Carminatti

b) Suplente: Eliziana Carla Nunes da Luz

IV - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes:
a) Titular: Marilei Aparecida de Rocco Caponi

b) Suplente: Rosana Alves da Conceição Maciel
V - Secretaria Municipal de Contabilidade e Finanças:
a) Titular:  Geni Saúgo Ribeiro

b) Suplente: José Arlindo Favetti

VI - Secretaria Municipal de Expansão Econômica:
a) Titular:  Fabriziela Vargas da Silva

b) Suplente: Rozani Maria Ortiña Scopel

VII - Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI:
a) Titular:  Claudia Cristina Zimmermann

b) Suplente: José Perão

VIII – Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
a) Titular:  Neusa Rosane Lenz Viana

b) Suplente: Sonia de Fátima Schlickmann
IX - Clubes de Serviço Lions Clube:
a) Titular:  Inelves Rovedd Dall’Onder

b) Suplente: Heitor Tiago Alcântara Rodrigues

X - Clube de Idosos Unidos para Sempre:
a) Titular: Plácido Luiz Fiorese

b) Suplente: Valentin Haubert

XI – Clube de Idosos Viva a Vida:
a) Titular: Isabel Bogado

b) Suplente: Maurícia Manfrin

XII - Universidade Aberta do Brasil – UAB:
a) Titular: Simoni Balestrin Savi

b) Suplente: Marcia Remboski de Lima

ARTIGO 2º - O Comitê Gestor do Programa Cidade Amiga do Idoso e da Estratégia Brasil Amigo da Pessoa Idosa, composto por profissionais de atuação municipal, é responsável por mapear e articular ações com a rede de atendimentos do Município e gerenciar a execução do programa.
ARTIGO 3° - Revogada as disposições em contrário. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE AGOSTO DE 2020.

PUBLIQUE-SE

ZELIRIO PERON FERRARI

Prefeito Municipal